
Usnesení z 9. zasedání ZO Března ze dne 13.03.2024 Strana 1 z 5 
 

Usnesení  

z 9. zasedání Zastupitelstva obce Března 

 ze dne 13.03.2024 

 

1. Určení ověřovatelů a návrhové komise  
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března 
I. určuje za ověřovatele zápisu paní Bc. Lucii Kopejtkovou a pana Bc. Vladimíra Částku. 
II. určuje za předsedu návrhové komise pana Ing. Martina Krutského a členy paní                    

Bc. Lindu Svobodou a pana Davida Rezka.  
 

2. Schválení programu 9. zasedání ZO 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.1/9/2024/ZO   
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 15 do programu 9. zasedání – Podání 
žádosti a následný převod p. č. 753/19 o výměře 2 m2 v k. ú. Březno u Chomutova. 
 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.2/9/2024/ZO  
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 16 do programu 9. zasedání – Podání 
žádosti a následný převod pozemků p. č. 546/10, 546/4, 546/9 a 515/10 v k. ú. Březno                 
u Chomutova. 
 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.3/9/2024/ZO 
ZO schvaluje program 9. zasedání v následujícím znění:  
1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 
2. Schválení programu zasedání ZO 
3. Plán finančního výboru na rok 2024 
4. Změna složení rady obce  
5. Přijetí finančního daru od Severočeských dolů a.s. a uzavření darovací smlouvy  
6. Uzavření smlouvy o spolupráci obcí k projektu „Chomutovsko – efektivní systém 

odděleného sběru odpadů“ (DSO) 
7. Podání žádosti o dotaci do dotačního programu: Podpora přípravy projektových záměrů 

v Ústeckém kraji 2024 s názvem: „Zpracování projektové dokumentace inženýrských sítí                 
a komunikace pro RD“ 

8. Uzavření smlouvy o spolupráci a realizaci stavby – „Březno, ČOV Březno u Chomutova 
nová – zkapacitnění“  

9. Uzavření dohody o narovnání se společností HERKUL a.s.  
10. Studie modernizace telekomunikační infrastruktury – CETIN a.s.  
11. Žádost o prodej pozemku lokalita Střezov – p. č. 793/12 o výměře 1100 m2 v k. ú. Březno                   

u Chomutova 
12. Žádost o prodej pozemků lokalita Nechranice – p. č. 1132/7, o výměře114 m2 a pozemku                

p. č. 1132/6, o výměře 173 m2 v k. ú. Březno u Chomutova 
13. Žádost o prodej pozemku v ulici Bránská, Březno – p. č. 697/92, o výměře 160 m2                     

v k. ú. Březno u Chomutova 
14. Vyhlášení architektonické soutěže na výstavbu nové budovy ZŠ  
15. Podání žádosti a následný převod p. č. 753/19 o výměře 2 m2 v k. ú. Březno u Chomutova  
16. Podání žádosti a následný převod pozemků p. č. 546/10, 546/4, 546/9 a 515/10                  

v k. ú. Březno    u Chomutova  
 



Usnesení z 9. zasedání ZO Března ze dne 13.03.2024 Strana 2 z 5 
 

17. Informace na vědomí:  
1) Dokumentace „Realizace ochranných lesních pásů pro obce Březno – zpráva o 

stavu porostu v roce 2023“ od Severočeských dolů a.s.  
2) Rozhodnutí č. j. SBS 00457/2023/OBÚ-04 od Obvodního báňského úřadu pro 

území kraje Ústeckého 
3) Skládka Tušimice – příjmy  

18. Různé a diskuse  
 
 

3. Plán finančního výboru na rok 2024 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje plán finančního výboru na rok 2024.  

 

4. Změna složení rady obce 
Pro 8, proti 6, zdrželi se 1 
Usnesení č. 4.1/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března odvolává paní Bc. Lucii Kopejtkovou z funkce členky rady obce. 
 
Pro 6, proti 8, zdrželi se 1 
Usnesení č. 4.2/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března volí členem rady obce paní Bc. Lucii Kopejtkovou. 

Návrh usnesení nebyl přijat.  

 
Pro 11, proti 1, zdrželi se 3 
Usnesení č. 4.3/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března volí členem rady obce pana Pavla Čížkovského. 

 

5. Přijetí finančního daru od Severočeských dolů a.s. a uzavření darovací smlouvy 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje přijetí finančního daru ve výši 1.200.000 Kč výhradně 

na podporu regionálního rozvoje kultury, k rozvoji cestovního ruchu, jakož i aktivit pro využívání 

volného času obyvatel obce, a to konkrétně na podporu přípravy a realizace kulturně 

společenských a sportovních akcí pro obyvatele obce Března a jeho okolí v roce 2024                 

a uzavření darovací smlouvy mezi obcí Březno a Severočeskými doly a.s., se sídlem Boženy 

Němcové 5359, 430 01 Chomutov, IČO 49901982. 

 

6. Uzavření smlouvy o spolupráci obcí k projektu „Chomutovsko – efektivní systém 
odděleného sběru odpadů“ (DSO) 

Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci obcí mezi Dobrovolným 
svazkem obcí Chomutovsko, se sídlem Náměstí 1. máje 1, 430 01 Chomutov, IČO 05054265, 
jako nositelem projektu a Obcemi Bílence, Boleboř, Březno, Hrušovany, Křimov, Spořice, 
Údlice, Statutárním městem Chomutov jako účastníky smlouvy na realizování společného 
projektu s názvem "Chomutovsko – efektivní systém odděleného sběru odpadů". 



Usnesení z 9. zasedání ZO Března ze dne 13.03.2024 Strana 3 z 5 
 

7. Podání žádosti o dotaci do dotačního programu: Podpora přípravy projektových 
záměrů v Ústeckém kraji 2024 s názvem: „Zpracování projektové dokumentace 
inženýrských sítí a komunikace pro RD“  

Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje podání žádosti o dotaci do dotačního programu: 

Podpora přípravy projektových záměrů v Ústeckém kraji 2024 s názvem: „Zpracování 

projektové dokumentace inženýrských sítí a komunikace pro RD“. Předmětem projektu               

je vypracování projektové dokumentace na akci inženýrské sítě a komunikace pro rodinné 

domy v lokalitě „Za nádražím“ v obci Březno. Projektová dokumentace bude řešit vybudování 

vodovodu, kanalizace, plynovodu, rozvody elektro, venkovní osvětlení a přípravu území             

a komunikací pro nové rodinné domy. 

 

 

8. Uzavření smlouvy o spolupráci a realizaci stavby – „Březno, ČOV Březno u 
Chomutova nová – zkapacitnění“ 

Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci 
stavby mezi obcí Březno a společností Severočeská vodárenská společnost a.s., se sídlem 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČO 49099469, předmětem smlouvy je společný postup 
Společnosti a Obce při přípravě, zajištění realizace a financování stavby „Březno, ČOV Březno 
u Chomutova nová – zkapacitnění“. Obec se zavazuje financovat realizaci stavby ve výši     
25,23 % celkových realizačních nákladů stavby, maximálně však 7.645.599 Kč. Součástí 
nákladů na realizaci stavby jsou též náklady na zajištění veškerých dokladů potřebných          
pro trvalé užívání stavby.  
 

9. Uzavření dohody o narovnání se společností HERKUL a.s.  
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření dohody o narovnání se společností HERKUL 

a.s., se sídlem Průmyslová 228, 435 21 Obrnice, IČO 25004638, ve znění přílohy tohoto 

usnesení a pověřuje paní starostku uzavřením této dohody.  

 

10. Studie modernizace telekomunikační infrastruktury – CETIN a.s. 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit           

na území obce Březno výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově        

či po jednotlivých etapách, a schvaluje, že součet jednorázových úplat, které společnost 

CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce 

pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístnění          

a provozování podzemního vedení budou stanoveny dle znaleckého posudku. 

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání ZO Března ze dne 13.03.2024 Strana 4 z 5 
 

11. Žádost o prodej pozemku lokalita Střezov – p. č. 793/12 o výměře 1100 m2             
v k. ú. Březno u Chomutova  

Pro 13, proti 1, zdrželi se 1 
Usnesení č. 11/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje prodej pozemku p. č. 793/12, druh pozemku ostatní 

plocha, způsob využití zeleň o výměře 1100 m2 v k. ú. Březno u Chomutova, pozemek vznikl 

oddělením z pozemku p. č. 793/10, druh pozemku ostatní plocha, na základě geometrického 

plánu č. z. 1537-66/2022 v k. ú. Březno u Chomutova, a uzavření kupní smlouvy                

s MVDr. Gabrielou Jašurkovou Mikutovou, se sídlem Střezov čp. 35, 438 01 Březno,                

IČO 650078560, za dohodnutou kupní cenu ve výši 241.000 Kč  a náklady s převodem 

spojené. 

 

12. Žádost o prodej pozemků lokalita Nechranice - p. č. 1132/7, o výměře 114 m2             
a pozemku p. č. 1132/6, o výměře 173 m2 v k. ú. Březno u Chomutova 

Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje prodej pozemku p. č. 1132/7, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 114 m2 v k. ú. Březno u Chomutova a pozemku p. č. 1132/6, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 173 m2 v k. ú. Březno u Chomutova  (lokalita 

Nechranice), vzniklého oddělením na základě geometrického plánu č. z. 4051-258/2023,            

a uzavření kupní smlouvy s 

, a s 

, za dohodnutou kupní cenu ve výši 146.410 Kč vč. DPH a náklady 

s převodem spojené.  

 

13. Žádost o prodej pozemku v ulici Bránská, Březno – p. č. 697/92, o výměře 160 m2                     

v k. ú. Březno u Chomutova 
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje prodej pozemku p. č. 697/92, druh pozemku orná půda 

o výměře 160 m2 v k. ú. Březno z Chomutova, vzniklého oddělením na základě geometrického 

plánu č. z. 4048-255/2023, a uzavření kupní smlouvy s ,                       

, za dohodnutou kupní cenu ve výši 

65.000 Kč a náklady s převodem spojené. 

 

14. Vyhlášení architektonické studie soutěže na výstavbu nové budovy ZŠ  
Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje zpracování žádosti o dotaci a podání projektu                     

s názvem Architektonická soutěž – výstavba nové budovy ZŠ v Březně do dotačního 

programu Národní plán obnovy - 3. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných     

s cíli EU (příprava malých projektů), podporované aktivity: realizace architektonické                      

a urbanistické soutěže. Výše dotace: 100 %. Předpokládaný rozpočet projektu: 3.500.000 Kč.  

 

 

 



Usnesení z 9. zasedání ZO Března ze dne 13.03.2024 Strana 5 z 5 
 

15. Podání žádosti a následný převod p. č. 753/19 o výměře 2 m2 v k. ú. Březno               
u Chomutova 

Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje podání žádosti a následný převod p. č. 753/19 o výměře 

2 m2, druh pozemku ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Březno u Chomutova                        

k Ústeckému kraji. Pozemek je v současné době veden ve vlastnictví Ústeckého kraje, Velká 

Hradební 3118/48, Ústí nad Labem. Hospodaření se svěřeným majetkem kraje vykonává 

správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260/13, Dubí.  

 

 

16. Podání žádosti a následný převod pozemků p. č. 546/10, 546/4, 546/9 a 515/10                  
v k. ú. Březno u Chomutova 

Pro 15, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/9/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje podání žádosti a zároveň následný převod od SPÚ 

Praha z důvodu majetkoprávního vypořádání pozemků na kterých obec Březno provedla 

obnovu komunikací a veřejného osvětlení v lokalitě ulice Zahradní. Předmětem žádosti jsou 

pozemky p. č. 546/10, 546/4, 546/9 a 515/10 v k. ú. Březno u Chomutova. Jedná se o ostatní 

plochy, ostatní komunikace. Kolaudační souhlas s užíváním stavby byl vydán pod                        

č.j. MMCH/116413/2023/OSU/HAN z 11.9.2023. 

 

 

 

 

 
Ověřovatelé: 

Bc. Lucie Kopejtková v. r., zastupitelka  

 

Bc. Vladimír Částka v. r., zastupitel    

 

 

Mgr. Marie Táborská v. r., starostka  

 
 
 




